1. Cf. PSALM. LXVIII, 16. 
2. Ms. : frustra. 
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privavcrat omnibus possessionibus et beneficiis quae fuerant 
ab ipso et ab ipsius progeniloribus consccuti, privilegia el 
instrumenta inde confecta penitus irriLando, — notum facit 
se quod ab eodem Parasono superbis factum fuerat, confir
mare. — (REG. 18, f. 197 r° ; .ann. X, e. 245.) 

« Nobili mulieri Adelasie, domine Turritane. Cum a 
nobis —. Dat. ut supra. » 

3358 Rieti, 10 octobre 1236. 

Eidem provinciam Turrilanam, in qua jure haeredllario, 
decedente fratre suo Parasono, crudeliter intcrfecto, et homi
nibus dictae provinciae ipsam in dominam suam eligentibus, 
legitime successcrat, confirmat. — (REG. 18,1.197 v"; ann. X, 
e. 246.) 

« Eidem. Cum a nobis petitur e ie , usque : effedum. 
Significasti siquidem nobis quod, cum bone memorie 
Marianus, pater luus, filius quondam Comite, judicis 
Turrilani, eidem C in dominio provincie Turritane 
jure hereditario successisset, idem Marianus, duabus 
filiabus suis, te videlicel et quadam alia, nuptui tradi-
tis el dotalis in pecunia competenter, quondam Para
sonum, filium suum, heredem sibi reliquit provincie 
memorate, ab hominibus suis juramenta fldelitatis sibi 
faciens exhiberi, condilione adjecta quod, si absque 
liberis moreretur, altera sororura eidem in hereditate 
succederei, quam homines ejusdem provincie sibi du-
cerenl eligendam ; cumque idem Parasonus a quibus
dam proditoribus crudeliter interfectus fuerit, nullo 
sibi Alio legitimo remanente, homines diete provincie, 
te in suam dominara eHgenles, fidelitalis juramenta 
libi semel el iterum preslilerunt. Nos igitur, tuo devo
tionis precibus inclinali, dictam provinciam, cum om
nibus pertinentiis suis, et alia omnia bona tua, sicut ea 
omnia juste possides et quiete, auctoritate apostolica 
confirmamus et presentis scripti patrocinio communi
mus, Romane Ecclesie in omnibus jure salvo —. Dat. 
Reato, VI idus octobris, anno decimo. » 

33S3 Rieti, 11 octobre 1236. 

Eidem mandai quatenus nihil omnino nobili viro Radulfo 
de Capran. de pecunia quam Ubaldus, vir ipsius Adelasiae, 
eidem Radulfo solvere promiserat, absque aposlolica licentia 
exsolvat. — (REG. 18, f. 197 V; ann. X, e. 247.) 

« Eidem. Ex parte tua fuit propositum coram nobis 
quod, cum nobilis vir Radulfus de Capran., prò eo 
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quod Galaritanam provinciam olira invaserai conlra 
Sedis Aposlolice volunlalem, essel excommunicalionis 
vinculo innodalus, et, de ipsa poslmodum ejeclus, se in 
Turritanain provinciam recepisset, Ubaldus, vir tuus, 
eo in auxilium suum ascilo, luo etiam interveniente 
consensu, duo milia librarum januensis inonole usque 
adcertiun terapus solvere proraisit eidera, adjecto quod, 
si statuto termino sibi non foret do ipsa pecunia salis
factum, uterque vestrum in solidum lenorelur in quan
litale predicta, et singulis hebdomadis exhibore quin
decim libras ejusdem monete, confedis exinde publicis 
instrumentis, el tam juratoria quam fidojussoria a dicto 
Ubaldo prestila cautione, noe non Turritana et Gallu-
rcnsi provinciis propter hoc illi do fado speeialiter 
obligalis. Unde, cum non debeai illi osso sua iniqui
las fructuosa, quam, in prejudicium el conlemptum 
Aposlolice Sedis, intrando insulam Sardinio, nos
citur attomptasse, et tu non sulficias sino deslruclione 
terre lue lantani solvere pecunie quanlilalem, nobis 
fuit humiliter suppllcalum, ul super hoc providere libi 
salubriter curaremus. Quocirca mandamus quatenus, 
si est ita, ne idera R. inde reportet coniodum, unde pe
nam polius noscitur meruisse, nichil omnino solvas de 
predicta pecunia absque nostra licenlia speciali. Nos 
enim damus venerabili fratri noslro .. episcopo Gisar-
clensi et dilecto lilio .. abbati Padulensi, Turritane 
diocesis, nostris litteris in mandalis, ut te voi terram 
tuam non permittant hujusmodi occasione aliqualenus 
moleslari, eos qui secus presumpserint, monitione 
premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione 
postposila, compescendo. Dat. Reale, V idus octobris, 
anno decimo. »